Приложение № 2

Проект

договор № _______
на оказание услуг

г. Черногорск

«____» ___________2016 г.

________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________,  действующего  на  основании  Устава, с одной стороны и

АО «УК» Разрез Степной», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Зибарева Николая Георгиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по капитальному ремонту,  двигателей производства ЯМЗ далее по тексту именуемые «узлы».
Стоимость услуг Исполнителя определяется в Спецификациях к договору, которые после подписания в двустороннем порядке, являются неотъемлемой частью настоящего  договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязуется:

2.1.  Выполнить согласованные сторонами работы и сдать их Заказчику по акту.

2.2. Не разглашать условия настоящего договора, не передавать настоящий договор и любые приложения к нему или какую-либо информацию о них третьим лицам.

2.3. Предоставлять квалифицированный персонал, инструменты, оригинальные запасные части, необходимые для выполнения услуг.

2.4. Устранять за свой счет выявленные при приемке недостатки в работе, допущенные по вине Исполнителя.

Исполнитель имеет право:

2.5. Требовать у Заказчика компенсацию затрат, определенных при частичном выполнении ремонта или обслуживания, если Заказчик отказывается от выполнения услуг  в полном объеме.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязуется:

3.1. Эксплуатировать узлы в соответствии с «Руководством по эксплуатации и техническому обслуживанию»  завода-изготовителя.

3.2. Выполнять техническое обслуживание по графику техобслуживания в соответствии с установленной периодичностью и проводить все проверки, предусмотренные инструкциями завода-изготовителя.

3.3. Предоставлять узлы для проведения работ Исполнителем в чистом виде.

3.4. Предоставлять подъемно-транспортное оборудование, необходимое для выполнения работ.

3.5. Предоставлять площадку или помещение для выполнения работ, соответствующее погодным условиям.

3.6. Предоставлять техническую документацию по учету технического состояния узлов.

3.7. Приобретать запасные части и расходные материалы для проведения работ только у  Исполнителя.

3.8. Принять и оплатить выполненные работы, согласно условиям настоящего договора.

Заказчик имеет право:

3.9. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
4.ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Капитальный ремонт

4.1.1. При необходимости проведения капитальных ремонтов Заказчик подает Исполнителю    письменную заявку, в которой указывается перечень узлов, их серийные номера, планируемые   сроки начала проведения капитальных ремонтов.

4.1.2. Узлы, направляемые в ремонт, должны быть полностью укомплектованными не зависимо от технического состояния деталей, чистыми.

4.3. Разборка узлов производится в присутствии представителей Заказчика с составлением дефектной ведомости.

4.1.3. Стоимость работ по капитальному ремонту определяется исходя из расценок, указанных в Спецификациях к настоящему договору.

4.1.4. Срок  выполнения  ремонта  двигателей, узлов и агрегатов 14 календарных дней после согласования калькуляции при наличии запасных частей на складе Исполнителя. В случае отсутствия запасных частей на складе Исполнителя сроки ремонта согласовываются дополнительно.

4.1.5. По завершении ремонта Стороны подписывают Акт выполненных работ, где указывается окончательная стоимость работ Исполнителя.

4.2.Плановое техническое обслуживание.
4.2.1. При необходимости  проведения  планового технического обслуживания, заказчик уведомляет Исполнителя письменно о необходимости выполнения работ не позднее, чем за 72 часа до начала выполнения работ, посредствам электронной связи.
4.2.2. На основании полученной заявки Исполнитель направляет своих сотрудников для выполнения работ.

4.2.3.  Все использованные Исполнителем материалы и запасные части, трудозатраты в виде нормативных, данные о пробеге сервисного автомобиля от сервисного центра подразделения исполнителя до места проведения работ и обратно, время простоя на месте проведения работ по вине заказчика, а так же дополнительные затраты указываются в дефектной ведомости
4.2.4. Завершение работ стороны подтверждают подписанием  дефектной ведомости. Дефектная ведомость подписывается сторонами в двух экземплярах, один для исполнителя, другой для заказчика.

4.3. Аварийный ремонт.
4.3.1. При возникновении необходимости  выполнения работ по аварийному ремонту двигателя, заказчик направляет исполнителю письменную заявку, посредствам электронной связи.

4.3.2. На основании полученного уведомления  исполнитель направляет своих специалистов для определения объема работ.

4.3.3. После определения и согласования объема работ, необходимого количества запасных частей и ориентировочной стоимости работ, исполнитель  размещает заказ на запасные части, если их нет в наличии на складе исполнителя. Срок поставки запасных частей согласовывается сторонами дополнительно.

4.3.4. После получения всех необходимых запасных частей исполнитель в течение 24 часов приступает к выполнению работ.

4.3.5. Все использованные исполнителем материалы и запасные части, а так же трудозатраты указываются в дефектной ведомости, которые подписываются полномочными представителями сторон.
5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1.  Гарантии качества распространяются на все работы, выполненные Исполнителем.

5.2.  На капитально отремонтированные узлы устанавливается гарантийный срок 12 месяцев с момента подписания акта выполненных работ.
5.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи нарушения Заказчиком инструкций по эксплуатации, а также  повреждения объекта со стороны Заказчика или третьих лиц.

5.4. В случае возникновения претензий по качеству ремонта в период гарантийного срока, Заказчик предоставляет акт рекламации. При принятии акта рекламации Исполнитель обязан в пятидневный срок устранить дефекты за свой счет. В случае поломки узлов до конца гарантийного  срока, оговоренного в договоре и акте приема-передачи, в течение трех суток вызывается представитель Исполнителя и создается комиссия из компетентных представителей Исполнителя и Заказчика, которая составляет акт расследования. При установлении вины Исполнителя демонтаж, монтаж, услуги транспортировки и ремонта осуществляются за счет Исполнителя. Срок выполнения ремонтных работ не должен превышать 10 (десяти) дней.

5.5. Устранение неисправностей двигателя в гарантийный период должно производиться только представителями Исполнителя.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Оплата услуг по договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 90 календарных дней с момента подписания акта выполненных работ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны, имеют право на возмещение убытков, причиненных по вине другой стороны в соответствии с действующим законодательством.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение настоящего договора.

7.4. В случае нарушения сроков выполнения работ/услуг, Исполнитель несет ответственность по уплате штрафной неустойки в размере 0,1% от стоимости работ /услуг согласно дефектной ведомости (спецификации, калькуляции) за каждый день просрочки.

8. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. До истечения срока действия, настоящий договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон. Другая сторона должна быть предупреждена о расторжении договоре не менее чем за 30 дней. При этом сторона, расторгающая Договор возмещает другой стороне все документально подтвержденные, обоснованные и разумные расходы.

8.2. Настоящий Договор прекращает действие в следующих случаях: - при не исполнении обязательств по договору сторонами;

- по соглашению сторон;

- по решению суда (арбитражного суда).

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2019 г.

9.2. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, подлежат урегулированию путем переговоров.

9.3.В случае, если Стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде по месту нахождения Ответчика.

9.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии  по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 10 дней с момента получения претензии.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

АО «УК «Разрез Степной»

ИНН 1903021363 КПП 190301001 БИК 049514608

Юридический адрес: 655162, Республика Хакасия, г.Черногорск-12, ул. Советская,58

Почтовый адрес: 655162, Республика Хакасия, г. Черногорск-12, ул. Советская,58, а/я 174

Банк: Отделение №8602 Сбербанка России г. Абакан

Расч./сч. №  40702810271020021366

Кор/сч. № 30101810500000000608

Генеральный директор

__________________ Н.Г. Зибарев
	Исполнитель

Страница 4 из 4